bus, eidemque S. Franciscum Paulanum religiosi sodalitati Minorum conditorem divino collustratum lumine praedixisse, ipsum summum totius Ecclesiae pastorem futurum.

11. Adoranda porro divina providentia, quae dissidentes cardinalium voluntates in eo concordibus suffragiis renuntiando Pontifice conciliarit, cum tot inter eos Hispani essent, quibus nimii in Francorum reges studii suspectus merito videri potuisset, quibusque edixerat Alexander, caverent omnino, ne summum unquam deferrent Pontificatum Juliano, viro caeteroqui, ut testantur plerique, largo, benefico et liberali, et immunitatis Ecclesiasticae et Pontificiae dignitatis defendendae studiosissimo. Non desunt qui malevolentia suffusi jaetarint, illum profusis largitionibus amplissimisque promissis potitum Pontificatu : quorum diceriis addit incaute non contemnendus scriptor² quemdam cardinalem, etiamsi cardinali S. Petri ad Vincula existimatione et divitiis praecelleret, a Juliano superatum : ipse enim Julianus, licet esset episcopus Ostiensis, pristino tamen cardinalis S. Petri ad Vincula nomine appellabatur : indicare autem videtur amulum eum fuisse Guillelmum cardinalem Rothomagensem, a quo Pontificatum ex ambitu tradunt³, quamvis amicis, existimatione et divitiis praestaret, a Juliano superatum. Renuntiatus igitur Pontifex Apostolicis infulis VI kal. Decembris solemniter est decoratus, hocque symbolo uti voluit : Dominus mihi adjutor, non timebo quid faciat mihi homo.

12. Certiores fecit de suscepto Pontificatu Encyclicis litteris³ reges, quae hisce verbis ad Poloniae regem datae reperiuntur :

« Alexandro Poloniae regi illustri.

« Cum felicis recordationis Pius III praedecessor XV kal. Novembris, sicut Domino placuit, ex hac mortali vita ad immortalitatem migrasset, post funeris ipsius ac solemnum exequiarum, ut moris est, celebrationem venerabiles fratres nostri sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, de quorum numero tunc eramus, Romae in palatio Apostolico apud Basilicam B. Petri Apostolorum principis, in quo idem praedecessor dum viveret habitabat, et cursum praesentis vitae finierat, in conclavi pro electione futuri Pontificis celebranda modo et tempore congruis in virtute Altissimi convenirent, ubi variis consiliis et maturis deliberationibus praehabitis, facta celebratione missae in honorem Spiritus sancti, post diligentem tractatum, prout tantae rei, qua nulla major in terris agitur, gravitas exigebat, tandem ejus qui invocatus fuit gratia cordibus eorum infusa, licet, in alios majoribus meritis insignes convenire potuissent, certo tamen Dei